III iiiij

debitores. Sed contra supra quib. mo. pign. vel hypoth. l. item. §. fin. & de pign. act. l. si rem. j. §. omnis. & l. fin.

a Non potest. vt infra de pollic. l. j.

b Conditione. id est vt non admittantur.

c Non debeat. quamvis criminofus. secus si accusatur etiam non criminofus: vt infra. l.

prox. cum cōcor. Item not. hic quod sine accusatore nemo damnatur. vnde illud: Mulier, nemo te accusat, &c. & ad idem. C. qui accus. non poss. l. iij. sed hoc fallit in casibus not. supra ad. l. Iulia. de adult. l. j. §. si publico. Item si habet hoc post electio- nem: vt supra titu. iij. l. pen. §. fin. & infra. l. fin. §. patrimoniorum.

d Quosdam. id est ter- tio loco.

e Intributio- nes. aliás re- tributio- nes: aliás retribi- tione.

f Talia. aliás talia: & bene, & sic comprehēdit omnia patrimonia- lia quæ ei proprie cohārent, siue indican- tur possessionibus, & sic consistant in retribi- tione: siue personæ pro patrimonio indicā- tur: vt hic, &c. C. eo. l. v. & infra titu. j. l. j. §. fin. & l. sunt munera. & l. his oneribus. in princ. & infra. l. f. §. patrimo- niorum. & §. sequen. Alibi est alia, & tūc in- nuit quod patrimonia- lia vitentur. Alij (quod & verum est) per priuilegium principis: vt d. l. sunt munera. Accur.

g Possessoribus. aliás pos- sessoribus: & aliás pos- sessionibus.

h Non sunt. accipe exē- plū, intributio- nes, &c. Accurius.

i Incolis. vt collectæ quæ imponuntur pro rebus. Accurius.

k Incolis. ad hoc refe- ras illud, munera, &c. Accurius.

l Eus.] **CASVS.** Ac- cusatus nō admittit ad honores pen- dente accusatione ante sententiam intra annum: sed post annum posset admitti, nisi per istum staret quo minus causa comple- retur intra annum. Item cum aliquis ad honores esset electus: ap- pellatum est à quodam dicente eum non esse idoneum. dicitur quod si interim pendente appellatione usurpat, id est accipit ho- norem, punitur. Item si Titius occasione alicuius delicti per sen- tentiam prohibitus ne ad honores admittatur, à sententia appelle- tur: dicitur quod interim pendente appellatione non debet ad- mitti ad honores. Franc. Accurius.

m Petere. de hoc dic vt supra tit. iij. l. eos. & facit supra ad mu. l. li- bertus. §. in quæstionibus. & l. Lucius. §. j. &. C. de reis postu. l. j. lib. x. & supra. l. proxi. §. si quis. Accurius.

n Sed post annum. licet causa criminis usque ad biennium duret: vt. C. vt intra certum tempus. l. fin. & de hoc tempore potest lo- qui supra ad mun. l. Lucius. §. idem respon. si per. Accurius.

o Appellatum est. à quoconque, & cum diceretur electus non idoneus. nam interest reipublicæ, &c. vt supra de ope. no. nun. l. nam rei.

p Honoribus. futuris. aliás secus: vt not. §. nil noua. l. j. §. iij. Accur.

p Per sententiam. latam occasione alicuius delicti: vt supra de pœn. l. moris. & infra de var. cogni. l. cognitionum. §. j.

A D rempublicam.] **CASVS.** Dicitur minorem. xxv. an. non de- bere admitti ad magistratum, vel ad munera quæ non pa- trimonij sunt, vel ad honores, vel ad decurionatum. & minor di- citur qui non tetigit de. xxv. an. si enim tan- git de. xxv. an. pro ma- iore habetur, vt ad ho- nores admitti possit. & honores intelligas sine administatione: ne sit damnosum reipublicæ, vel subipsi. Franciscus Accurius.

q Non patrimonij sunt. aliás contra: vt. C. eo. de mun. patri. libr. x. l. neque. Item fallit propter liberos: vt supra de mi. l. iij. & C. de in integ. resti. mi. l. iij. Item facit supra de decu. l. Rationem vide apud Xenophon tē lib. 3. con- ment.

A D rempublicam admini- strandam ante vicensimum- quintum annum, vel ad munera quæ non patrimonij sunt, q vel honores, admitti minores non oportet. t denique nec decurio- nes creantur, vel creati suffra- gium in curia ferunt. Annus au- tem vicensimusquintus cœptus pro pleno habetur. hoc enim in honoribus fauoris causa c constitutū * est, vt pro plenis inchoatos accipiamus: sed in iis hono- ribus, in quibus reipublicæ quid eis non committitur. u Cæterum cum damno publico hono- rem eis committi non est dicendū, etiam cum ipsius pernicie minoris.

x. IDEM libro tertio de officio consulis.

S I quis magistratus in munici- pio creatus, munere inuncto fungi detrectet, per præsides mu- nus adgnoscere cogendus est z remediis quibus tutores quoque solēt cogi ad munus quod iniunctum est, adgnoscendum. y

x. MODESTINVS libro quin- to Differentiarum.

H Onorem sustinenti, mu- nus z imponi non potest: munus sustinenti, honor deferri potest.

Ascendum est de gradu in gradum. nam qui nimis festinat, scipsum præcipitat. hoc dicit.

administratione confertur.

I quis.] **CASVS.** Electus in magistratum, debet cogi à præside

Sillū suscipere, remediis quibus tutores coguntur gerere. Fran.

x Cogendus est. & si non cogitur, tamen tenetur: vt supra ad mu.

l. Lucius. in princ.

y Adgnoscendum. facit. C. de suspe. tut. l. iij. & supra de admit. tu.

l. j. & institu. de satisd. tut. §. pe. & in authen. de defen. ciui. §. inter-

rim. col. iij. & C. de pign. l. nominatori.

H onorem.] **CASVS.** Habenti honorem non est imponendum

munus: econtra sic. Franciscus.

z Munus. extraordin. vt non sit contra infra eo. l. fin. §. ab huius.

Vel ibi in eo patrimoniali quod rebus imponitur: non in aliis. regulariter secus: vt hic. & sic est ar. hic quod. consules non de- bent soluere collectam. Item quod duo quæna quis non debet sustinere: vt supra ad le. Rho. de iac. l. nauis. §. quid ergo. sed hic statim est argu. contra. quod dic vt supra de offic. præsid. l. diuus. Item pone exemplum supra ad municipa. l. municipes.

V T gradatim.] **CASVS.** Edicto prætoris exprimitur vt hono- res gradatim dentur, & vt à minoribus ad maiores perue- niatur.

niatur. Item quod lege municipali cauetur, quod quidam homines cuiusdam proliis ad dignitates habendas praeferantur aliis, ita est intelligendum, si idonei homines ad hoc sint. Item si non inueniuntur in ciuitate aliqui idonei ad magistratum: etiam priuilegiati eliguntur ad hoc inuiti, qui alias habent excusationem, si sunt de eis aliqui idonei. Item medicus semel approbatus reprobari potest, si causa subsit. Item qui docet alphabetum pueros: non habet vacationem. Fratres.

<sup>t Cōco. tex.
in. c. legi-
mus. in fin.
93. dīl & tex.
in. c. si offi-
cia. 59. disti.
& ibi glo.</sup>

a *Editio*. prætoris: & accipe, exprimitur, quod est infra, & facit. C. eo. l. j. & infra eo. l. honor. §. geredorum. & supra de neg. gest. l. quæ vtiliter. in princ. Sed argu. contra supra titu. ij. l. honores. Solu. vt ibi. Velibi non erant idonei: j. eo. l. honor. §. fin. & infra prox. §. Accur.

b *Conditionis homines*. puta seniores, vel qui in albo præcedunt. ad quod supra titu. l. j. & de fide instru. l. fin. vel aliqua progenies: attamen, &c. & facit infra titu. l. iij. §. antepen. & §. penult. & supra eo. l. rescripto. in prin. & infra prox. §. Item argu. contra supra de publi. l. cotem. §. fin.

c *Infringitur*. vt & supra eo. l. honor. §. fin. & l. estimationem. §. fin. & supra titu. ij. l. iij. §. spurios. & l. eos. & C. qui ætate. l. iij. in fin. lib. x. & supra prox. §. & in auth. quomodo oportet episco. §. quantam. col. j. & argu. supra de publi. l. cotem. §. fin. Sed in casu fallit: vt infra de iure immu. l. iij. in fi.

d *Reprobari*. si causa reprobandi subsit: vt hic, & C. de profel. & medi. l. iij. lib. x. & in auth. de col. §. iubemus. col. ix. & supra de excut. sed & reprobari. in princ. alias contra: vt supra de nego. gest. l. Pomponius. & dic vt ibi.

e *Qui primis literis*. sci- licet a b c. vt infra titu. ij. in fin.

f *Cui munera*.] **CASVS.** Qui habet vacationem munera publica, potest eligi in magistratum, & suscipere cogitur: non autem cogitur suscipere officium muniendi. Item si vacatio conceditur liberis & posteris alicuius, ad eos tantum extenditur qui sunt de familia eius: non ergo filii eius emancipatis videtur concessum. & hoc dicit hæc lex & seq. Franc.

g *Ad tempus*. id est pro tempore: vt. j. tit. l. hi qui. sed ordinaria sic: vt. s. tit. l. penul. §. duo.

h *Vacatio. Familia sunt*. ergo non emancipatis: sed large pro omnibus aliis descendantibus ponitur familia: vt & patet infra de iure immu. l. j. & iij.